Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. p. 194.

[946.] IxNOCEivTii (IV*') ad Jacobum Erlandi episcopum Roskildeosem literie, 13. Aogusti.

postulationem ejus ad archiepiscopatum Lundensem confirmatam esse indicantes. (Eodem modo
scriptum capitulo Lundensi, clero civitatis et dioecesis Lundensis et populo civitatis et

dioecesis ejusdem). — Assisii, idibus Augusti, pontif. anno XI.

Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 406. p. 362—64.

[947.] IxNocENTii (IV'') papae ad regem Daniae literae, deconfirmationeelectionis Jacobi 17. Augusti.

Erlandi filii in archiepiscopatum Lundensem. — Assisii, XVI. cal. Septembr. pontif. anno XI.

Li^jegren Diplomatar. Svecan. I. no. -107. p. 364.

Rcgest. Dan. I.
j(j
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1253, rO-iS.l IxNOCE^Tii (IV") papse ad regem Dacise literae, in quibus monet, ut edicta

17. Augusti. resia, quibus vetera privilegia ecclesiae Lundensis diminuerat, rescindat. — Assisii, XVI.

caleud. Septembr. pontif. anno XI.

Raynald. Contin. Baron. ad ann. 1253. XXXI. Tom. TI. p. 483.

17 Au^^usti [949.] I\xocK\Tii (IV»') papcE ad Sacerum Decanum, Svenonem et Aquinum ca-

nonicos et procuratores ecclesiae Lundensis epistola, qua iis, cum pro expediendis negotiis

Jacobi quondam episcopi Roskildensis in archiepiscopum Lundensem electi debitorum onera

subiisent facultatcm concedit, usque ad summam ducentarum triginta sex marcarum argenti

in nondere Trecensi mutuo capiendi, ita ut electus et ecclesia hanc pecuniam restituere tenea-

tur. — Assisii, XVI. calend. Septeiiibr. pontif. anno undecimo.

Liijegrcn Diplomatar. Svecan. I. no. 408. p. 364.

IS. Auffusti. [9.50.] E. (leg. C. 3: Christophori) regis confirmatio bonorum in Brethaas et

Lokaas, data conventui ^sirom (Esrom). — Roskildis, XV. calend. Septembris.

Thorkelin Dipl. Arna-Magn. I. p. 195. LangebekScriptt. IX. . Cod. Esrom. fol. CLXXYb.

I. Septbr. [951.] IxxocEXTii (IV*') bulla, qua Svenoni canonico Lundensi indulget, "ut prjeter

eanonicatum et canonicatum (sic) ecclesioe Lundensis ac ecclesiam de Hubu .. liceat .. unicum eccle-

siasticum beneficium similis dignitatis vel personatus . . libere recipere" , si canonice oblatum

fuerit. — Assisii, calend. Septembr. pontif. anno XI.

Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 409. p. 365.

19. Septbr. [952.] Ixxocextii (IV*') paptc bulla, qua divisionem decimarum in Guthlandia,

factam ab archiepiscopo Lundensi et approbatam a Gregorio papa IX., confirmat. — Assisii,

XIII. calend. Octobr. pontif. anno XI.

Liljcgren Diplomatar. Svecan. I. no. 411. p. 366.

30. Septbr. [953.] Pactum inter Jacorum episcopum Roskildensem et civitatem Lubecensem

de litis inter ipsos ortse suspensione. — In civitate Luhecensi , in crastino beati Michaelis.

Michelsen Urkundcnsamml. I. 70—71.

30. Septbr. [954.] Literre capitlli Roskildexsis ad civitatem Lubecensem, de damnis, ecclesiae

Roskildensi per incendium castri et villae de Kopmannshafn pluriumque maneriorum, ad men-

sam episcopalem spectantium , illatis. — Apud Roskild. ,
pridie calend. Octobris.

Michelsen Uikundcnsamml. I. 71.

•Jl. Octobr. [955.] Christophori regis diploma, quo Alberto duci de Brunsnich impignorat

Samso et Ondelaghae, cum omnibus bonis et jure regali, '"donec terram Alsiam habuerit,

quam sibi contulimus jure perpetuo possidendam", adposita conditione, ut et privilegia ho-

,
minimi terrarum antedictarum salva maneant, et eaedem, Alsia tradita, integraliter restituao-

tur. — Apud Skifcilfiskijrne , XII. calend. Novembr.

Scheid. Orig. Guelf. Tom. III. Praefat. p. 88—89.

6. Dccbr. [9.56.] Literae, quibus Margareta Mathes.d dother de Ha!l notum omnibus

facit, se canonicis s. Willelmi de Ebbleholt omnia sua bona in Halsnes dedisse. — Ehbleholt,

die b. jSrcolai episcopi.

Langebek Scriptt. VI. 160—61.

1254. 1254,

13. Martii. [957.] Jus municipale Hafniense, a Jacobo (Erlandi) episcopo Roskildensi editum.

— Kopmannahafn , idus Martii tertio.

Pontoppidan Origg. Hafn. p. 49—52. Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. 197—200.

Koldcrup-Rosenvinge Saml. af gl. danske Lovc V. 90— 100. Dan. interpret. ap. Hvit-
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feldt, Danmks. Ria;ps KrOn. p. 238 scqq, , ap. Pontoppidan , Origg. Ilafn. p. 53—57. et 1251.

ap. Sulim , Hist. af Danmk. X. 250. seqq.

[0.58.] J(\coBi) episcopi Roskildensis confirmatio libertatum
,

quoc antea concessae 13. Martii.

sunt canonicis Hafiien.sibus. — III. id. IMartii.

Pontoppidan .\nn. cecl. Dan. I. p. G7G.

[9.50.] Litera?, quibus Itarus Takonis filius, "illustris regis Abel quondam IG. Juili.

marscalcus", testatur, se, ciini consensu cognatorum suorum, oninia bona sua in Rauenstorp

post dies vita?, si sine liberis decesserit, ecclesi;e s. Mariae de Loco Dei ac ejusdeni ecclesiai

nionachis scotavisse. — Slcssuich, XVII. calend. Aususti.

Langcbek Scriptt. VIII. 222.

[960.] Innocrxtii (IV") pap« ad episcopos Slesvicensem et Wiburgensem, et 25. Juhi.

abbatem de Cara Insula, Cisterciensis ordinis, mandatum, ut de vita et miraculis Nicolai, filii

Canuti, olim Daniae regis, inquirerent, cum re.x Christophorus, archiepiscopus Lundensis, epi-

scopi, nec non clerus et religiosi regni Daci.T, ut in numerum sanctorum referretur, rogaverant.

— Anagnice, VIII. calend. Aiigusti, pontif. anno XII.

Raynald. Contin. Baron. ad ann. 1254. XXX. Tom. II. p. 501. Pontoppidan Annall. eccl.

Dan. I. 452—53. Thorkelin Dlplom. Arna-Magn. I. 201. Langebek Scriptt. V. 309—10.

VI. 390—91.

[9G1.] Inxocenth (IV») papa? bulla, qua indulgentias XL dierum iis concedit, *-• -^ngusti.

qui in ecclesia Arusiensi aulificanda manus porrexeriiit adjutrices. — Anarpiice, II. id. Augusti,

pontif. anuo XII.

Thorkclin Diplomatar. Arna-Magn. I. p. 202. Langebek Scriptt. VI. 391. Hanc bullam

jam supra (vid. no. 575.) cum Suhmio et Miintero ad ann. 1209. rctulimus et Innocentio

IIlt'0 trlbuimus; vix autem dubium csse potest
,
quin Innocentio IV. tribuenda et ad ann.

1254. referenda sit. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. X. 259.

[962.] Statuta capituli generalis ordinis Cisterciensis. §. 6. "Cum dominus Cister-

ciensis commisisset abbati de Sora visitationem tiliae suae de Hkrivado secundum formam

ordinis in plenaria potestate: ipse, assumto filio suo, abbate de Asylo, certa die ad visita-

tionem faciendam ambo pariter ad capltulum venientes, et visitationem inripientes in jirima

sessione, statim pra?cipitanter , nulla causa perenitoria probata contra abbatem dicti loci, nulla

copia sibi data deliberationis et defensionis, nulloque servato juris ordine, contra ordinis nostri

instituta, sicut nobls per literas eorundem patentes et duos monachos, unum de Cistercio, et

alium de dicta domo, constitit evidenter, in abbatem dicta? donius depositionis sententiam ful-

minarunt: quam sententiam dictus dominus abbas Cistercii et capitulum generale declarat esse

nullam: unde cum sit ab ordine constitutum, ut si quis abbas ajium injuste deposuerit, reci-

piat talionem , dicti abbas de Sora et de Asylo deponuntur in instanti. Abbas de E><ro\"

hoc eis denunciet. Ista vero sententia, ut a simili prsecipitatione in posterura caveatur, in

omnibus ordinis domibus habeatur".

Martene et Durand. Thesaur. nov. anecd. Tom. IV. 1403.

1/^55. 12 55

[963.] Literse, quibus Agata Nirls.i^ dother de Syersloff (istrse notum omnibus 27. Aprili.-.

facit, se monasterio in Ebbleholt bona quxdam in Syersloff ostne sita contulisse. — Slanyhe-

torp, V. calend. 3Iaji.

Langebek Scriptt. VI. IGl.

16*

124 KoxG Christopher de\ Forste.

4255. [964.] A1.EXANDRI (IV'5) bulla protectoiia, capitulo Arusiensi data. — AnagnicE,